(a) Mss. Regim. *per aurigas et histriones sedulo concitata, intueri populum, etc.*

(b) Idem ms., quibus habitare in urbe non datur: sic etc.

(c) Cuncta, inquit Victorius, Florentiæ exemplaria

incaluerit, dimittet sedem et loca sua, in quibus tempore frigris inhaerebat; et ad meliora conversa, prioris sedis non recordabitur. Quod autem generaliter de iudicii tempore **583** diximus, et nunc ex parte intelligi potest, ut per eruditos et doctos viros hujusemodi locustis solis justitiæ lumen oriatur; et relinquentes spinas suas, in purum et liberum transeant volatum.

(Vers. 18 seqq.) *Dormitaverunt pastores tui, rex Assur; sepeitentur principes tui, dispersus est populus tuus super montes* (Vulg. *latitavit populus tuus in montibus*), et non est qui congreget, non est obscura contritio tua, pessima est plaga tua. Omnes qui audierunt auditionem tuam, compresserunt manum super te: quia super quem non transiit malitia tua semper?

LXX: *Dormitaverunt pastores tui: rex Assur consopivit fortes tuos, abiit populus tuus super montes, et non erat qui susciperet, et non est sanitas contritioni tuæ, tunet plaga tua. Omnes qui audierunt nuntium tuum, plaudunt manibus super te, quia super quem non irruit malitia tua semper?* Non mirum est, si dormitaverunt pastores tui, o rex Assur, qui dominatus es in Ninivæ, et sepeitentur, vel vageantur principes tui, reguli scilicet, et omnium gentium duces, qui tibi antea suscipiebant: cum populus tuus mulieres fuerint in medio civitatis tuæ; et inimicis tuis aperte sint portæ ejus, et omnis multitudo super murum sedens locustæ sit comparata, quæ quasi (c) incalescente sole, sic adventum [*Al. ad adventum*] Nabuchodonosor fugerit de propugnaulis, et inimicis terga vertent, nec inventus sit locus ejus. Irato itaque Deo, quia populum ejus vastaveras, o Assur, et sublimaveras usque in calum nidium tuum, unde et magnus sensus dicoris, destructa est civitas tua. Et cunctis principibus interfectis, qui resistere poterant adversariis, reliquus populus tuus imbellis et ignobilis dispersus est in montibus, et nemo de ducibus inveniri potest qui congregaret, et de collectis rursum cogat exercitum. Non est obscurum vulnus tuum, nectalis plaga quæ medici possit curari manu. Omnes qui Ninivem subtrant, et Assyrium regem superatum audierint; et potentissimam urbem et regem dominatorem quondam urbis [*Al. orbis*] vulneratum, et jacere seminecem, et in suo sanguine volutari, vel stupebunt propter rei magnitudinem, et imperatum nuntium, et comprimunt **584** manus suas, vel certe præ magnitudine gaudii insultantes tibi applaudant manibus et quodam gaudii strepitu concrepabunt. Nullus enim est qui possit super te dolere, et eversioni et vulnere tuo donare lacrymas: quia nullus est super quem tua malitia non semper transierit. Et pulchre transierit: non enim potest malitia regis Assyrii in ostibus ejus jugiter permanere. Hucusque historiae ordo est textus. Debemus